
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA DURRES 

KtSHILLI BASHKIAK 

Komisioni i Kultures, Arsimit, Rinise, Sporteve, Komuniteteve Fetare dhe Titujve te 
Nderit 

Date t 0.02.2026 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit): PER PERDORIMIN E FONDIT TE 
PERFITUAR NGA GRANTI I BAZUAR NE PERFORMANCE PER BASHKITE PER 
VITIN 2025. 

Baza ligjore: 

Ligj i Nr.139/20 I 5, date 17 .12.20 I 5 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, Ligj i nr. 9936, 
date 26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise", i 
ndryshuar, Ligji nr.68/2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore", Ligji nr. 115/2024 "Per 
buxhetin e vitit 2025", aneksit 9 "Granti i Performances per bashkite", Udhezim i Perbashket i 
Ministrit te Financave dhe Ministrit te Shtetit per Pushtetin Vendor nr. I, date 11.07.2025, "Per 
kriteret, procedurat, treguesit per shperndarjen e fond it te Grantit te Bazuar ne Performance per 
bashkite per vitin 2025", shkrese e Agjencise per Mbeshtetjen e Veteqeverisjes Vendore nr. 
764 Prot., date 19.12.2025, e cila percjell vendimin e Komisionit te Vleresimit te Aplikimeve 
ne kuader te GBP 2025, Granti i Bazuar ne Performance per vitin 2025, qe ka perfituar bashkia 
Durres. 

Propozimi nga kryetari/keshilltaret/tjeter ((;fare propozohet ne projektvendim): 

Kryetari i bashkise, sipas relacionit te pergatitur nga Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria e 
Arsimit, Kultures, Rinise, Sportit dhe Komuniteteve Fetare, i propozon Keshillit Bashkiak te 
shqyrtoje ne perputhje me aktet ligjore dhe te vendose: 

I. Miratimin e perdorimit te fondit prej 5,024,923.98 (pesemilion e njezet e kater mije e 
nenteqind e njezet e tre pike nentedhjete e tete) leke te perfituar nga Granti i Bazuar ne 

Performance per bashkite per vitin 2025 per: "Blerjen e mjeteve didaktike per pajisjen 
e institucioneve te arsimit parashkollor (kopshteve) ne territorin e Bashkise Durres. 

2. Ky fond dote financohet ne vleren 2,247,191.0 I (dymilion e dyqind e dyzet e shtate 
mije e nje qind e nentedhjete e nje pike zero nje) leke nga buxheti i shtetit dhe ne vleren 
2,777,732.97 (dymilion e shtate qind e shtatedhjete e shtate mije e shtateqind e tridhjete 
e dy pike nentedhjete e shtate) leke eshte financim i huaj. 



3. Ngarkohen Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria e Arsim, Kulturfs, Rinisf, Sporteve dhe 

Komuniteve Fetare, Drejtoria Ekonomike dhe Drejtoria Ekonomike pt!r zbatimin e 

k~tij projektvendimi 

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (tc ardhurat e veta, transferta etj): 

Fonde nga buxheti i shtetit dhe financim i huaj. 

Drejtoria/Sektori pergjegjes qe ka pergatitur materialin: 

Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria e Arsimit, Kultures, Rinise, Sportit dhe Komuniteteve 

f'etare. 

Impakti social/grupet qe preken: 

Femijet e kopshteve te bashkise Durres. 

A eshte objekt konsultimi: (PO/JO) 

JO 

Komisioni i perhershem/perkohshem i Kultures, Arsimit, Rinise, Sporteve, Komuniteteve 

Fetare dhe Titujve te Nderit, u mblodhe me date $.02.2026, dhe shqyrtoi piken nr. 11 te rend it 

te dites, relacionin dhe dokumentat shoqerues te tij. 

Per same siper, pas shqyrtimit, te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me 

shumice votash, vendosi: 

T'i propozojne Keshillit Bashkiak: 

(9 Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per 

~ shqyrtim 
~ Miratimin e projekt aktit 
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 

e-

Komisioni i Kultures, Arsimit, Rinise, Sporteve, Komuniteteve Fetare dhe Titujve te 

Nderit 

Kryetar 



Zv/Kryetar 

Sekretar 

An~tar 

Anetar 

Blerina Reyic-----~·~ 

Jlir Paja 

Nurije Gjoni 

Ennal Braholli 

I' 
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